
 

  

SUMARIO 
OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 

 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 

 
107.- Resolución de la Consejería de Presidencia y Gobernación, por la 

que se hace pública la relación de alegaciones estimadas y 

desestimadas al Catálogo Provisional de Puestos de Trabajos 

susceptibles de funcionarización del Ayuntamiento de Ceuta, en los 

términos del Acuerdo de 24 de septiembre de 2025 de la Mesa 

General de Funcionarización de la Ciudad Autónoma de Ceuta. Pág.1534 
  

 
 

   
   
   

   
   

  

 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 

 

Boletín Oficial 

Ciudad de Ceuta 
Año XCIX 

Lunes 

29 de Diciembre de 2025 

BOCCE 
Nº68 

EXTRAORDINARIO 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1533 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lunes 29 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1534 

OTRAS DISPOSICIONES Y ACUERDOS 

 

CIUDAD AUTÓNOMA DE CEUTA 
 

107.-Resolución de la Consejería de Presidencia y Gobernación por la que se hace pública la relación de alegaciones 

estimadas y desestimadas respecto al Catálogo Provisional de Puestos de Trabajo susceptibles de funcionarización del 

Ayuntamiento de Ceuta, en los términos del Acuerdo de 24 de septiembre de 2025 de la Mesa General de Funcionarización de 

la Ciudad Autónoma de Ceuta. 

Antecedentes:  

Primero.- El 19 de mayo de 2025, se constituye la “Mesa General para la Funcionarización”, al objeto de llevar a cabo un proceso 

de funcionarización para el personal laboral fijo perteneciente a la Ciudad Autónoma de Ceuta. 

En la citada Mesa General, se fijan cuatro fases diferenciadas para el cumplimiento del referido proceso: 

1) Elaboración de un Catálogo Provisional de puestos de trabajo susceptibles de funcionarización de la Ciudad Autónoma de 

Ceuta. 

2) Elaboración de un Catálogo Definitivo de puestos de trabajo susceptibles de funcionarización de la Ciudad Autónoma de 

Ceuta. 

3) Elaboración de las bases reguladoras del proceso de funcionarización. 

4) Aprobación y publicación de las citadas bases reguladoras. 

Segundo.- Este Catálogo Provisional incluiría al personal laboral fijo cuyo puesto de trabajo es susceptible de ver transformada su 

naturaleza. Esto no presupone que dicho personal pueda, finalmente adquirir la condición de funcionario de carrera, pues ello, 

únicamente se producirá, una vez que el personal laboral fijo del Ayuntamiento incluido en este Catálogo Provisional, supere el 

correspondiente proceso selectivo y acredite que reúne los requisitos legales establecidos para el ingreso en el Grupo/Subgrupo de 

Clasificación, Categoría, Escala o Sub-escala a que se adscriba su puesto de trabajo. 

Tercero.- Con fecha 24 de septiembre de 2025 se reúne la Mesa General de Funcionarización que procedió al examen de las 

alegaciones y solicitudes formuladas respecto al catálogo provisional, resolviendo las misas. 

En virtud de cuanto antecede 

 

R E S U E L V O 

 

Primero.- Hacer pública la relación que se acompaña como anexo de alegaciones y solicitudes estimadas y desestimadas respecto 

al catálogo provisional de puestos de trabajo susceptibles de funcionarización, en los términos acordados por la Mesa General de 

Funcionarización del Ayuntamiento de Ceuta, en su sesión de fecha 24 de septiembre de 2025. 

 Segundo.-  Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse cualquiera de los recursos que 

se indican a continuación: 

I.- Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo órgano que dictó la resolución, en el 

plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 

Ciudad de Ceuta (BOCCE), o bien, directamente recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de la resolución en el 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta (BOCCE), de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 

13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA). 

II.- Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la 

notificación de la resolución del recurso (artículos 123 apartado 2º y 124 LPAC y 46 LJCA). 



 

 

 

Lunes 29 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1535 

III.- Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído resolución expresa, se entenderá 

desestimado y podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver el 

recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA). 

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado/a ejercite cualquier otro recurso que estime pertinente (artículo 40.2 LPAC). 

 

Firmado digitalmente 

ALBERTO RAMÓN GAITÁN RODRÍGUEZ 

CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y GOBERNACIÓN 

 
FECHA 26/12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lunes 29 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1536 

ANEXO 

ALEGACIONES AL CATÁLOGO PROVISIONAL DE PUESTOS SUSCEPTIBLES DE FUNCIONARIZACIÓN 

DATOS PERSONALES                ALEGACIÓN RESOLUCIÓN PUESTO MOTIVACIÓN 

Apellidos y Nombre Fecha Contenido    

ABDESLAM ABDESLAM, NABILA 11/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora Fuera de plazo y además es un puesto que no implica ejercicio de autoridad, ni 
participación directa o indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la 
salvaguarda de los intereses generales. 

DUARTE JIMÉNEZ, FRANCISCO 
ANTONIO 

01/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Conductor Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

PÉREZ VIVO, MARÍA ÁFRICA 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Cuidadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. Se le informa 
además que esta Mesa General de Funcionarización no está facultada para realizar un 
proceso de reclasificación profesional de auxiliar administrativo tal y como demanda en 
su solicitud. 

ARNET RODRÍGUEZ, ALEJANDRO 24/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Politólogo-Sociólogo Se desestima su solicitud de funcionarización como Técnico de Administración General 
porque se trataría de un proceso de reclasificación profesional ajeno a las facultades de 
esta Mesa General de Funcionarización. Por el contrario, se confirma su funcionarización 
como Politólogo-Sociólogo. 

MOHAMED MOHAMED, KAMAL 25/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Matarife Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. Se le informa además que esta Mesa General de Funcionarización no está 
facultada para realizar un proceso de reclasificación profesional de auxiliar 
administrativo tal y como demanda en su solicitud. 

SÁNCHEZ HOMS, GEMA 25/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Conserje de edificios Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

ORUETA PRIMO, IDOYA 25/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Conserje Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

ABDESELAM BUSELHAM, HADUCH 25/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 



 

 

 

Lunes 29 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1537 

ABSELAM MOHAMED, ABDELHALAK 25/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Electricista de red Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

LÓPEZ CAMPOS, DAMIÁN 25/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Peón  de mantenimiento Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

MOHTAR MOHAMED, NAIMA 29/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

AMORRORTU VÁZQUEZ, JUAN CARLOS 28/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Oficial soldador Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

AHMED MOHAMED, MALIKA 28/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

AHMED MOHAMED, ABDELLATIF 28/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Ordenanza Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

CAZORLA ANDÚJAR, FRANCISCO 
JAVIER 

28/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Peón de cementerio Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

PÉREZ MARTÍN, LUIS JOSÉ 29/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Encargado de almacén Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. Se le informa además que esta Mesa General de Funcionarización no está 
facultada para realizar un proceso de reclasificación profesional de Director de 
guardería, tal y como demanda en su solicitud. 

MIAJA MONTES, MATILDE 29/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Recitadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

MANSO TORRES, FRANCISCO ANDRÉS 30/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Ayudante soldador Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

ABDESELAM KADDUR, KAMAL 30/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Peón de cementerio Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

 

 



 

 

 

Lunes 29 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1538 

ALONSO GARCÍA, RAFAEL 31/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Peón de cementerio Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

MOHAMED MOHAMED, SAID 31/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Sepulturero Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

DAUNIS RODRÍGUEZ, M. DE LOS 
ÁNGELES 

01/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

OROZCO PÉREZ, MANUEL JESÚS 04/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Conductor Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

JURADO GARCÍA, JOSEFINA 04/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Cocinera de segunda Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

MARTÍN RECAMALES, ANTONIO 04/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarero limpiador No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

CAMACHO PÉREZ, VICENTE 04/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Vigilante-cuidador No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

ABDESELAM MOHAMED, YUSSEF 06/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Sepulturero Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

LÓPEZ VEGA, JOSÉ ANTONIO 06/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Operario limpieza 
alcantarilla 

Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

ROBLES DE LAS DOBLAS, VIRGINIA 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

LÓPEZ ORO, FRANCISCO 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Ordenanza Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

GARCÍA RIVAS, FRANCISCO JAVIER 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Ayudante soldador Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 



 

 

 

Lunes 29 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1539 

HAMED ALI, NAYAT 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

RAYA RIVAS, ÁFRICA 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

RAYA RIVAS, ANTONIA 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Empleada servicios 
diversos 

No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

ALARCÓN PAREJA, ELENA 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Ordenanza Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

ABDESELAM MOHAMED, ABDELA 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Sepulturero Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

MOHAMED MOUCH, NAUFAL 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Peón de cementerio Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

ABSELAM LÓPEZ, THAMI 08/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Sepulturero Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

POZO GARCÍA, ENRIQUE JOSÉ 08/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Vigilante cuidador No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

GUERRA DE LA TORRE, FRANCISCO 
MANUEL 

07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Guarda de riego Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

PÉREZ MENACHO, JOSÉ MARÍA 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Guarda de riego Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

MOHAMED LAARBI ABDESELAM, 
AHMED 

07/08/5025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Auxiliar de jardines Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

VALLEJO SALADO, JOSEFA 06/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Cocinera de segunda Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 



 

 

 

Lunes 29 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1540 

AHMED MOHAMED, BILAL HAMIDO 29/07/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Cocinera de segunda Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

VEGA AGUILAR, ANTONIA 01/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Camarera limpiadora No implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o indirecta en el ejercicio de 
las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses generales. 

PÉREZ MENACHO, FRANCISCO JAVIER 07/08/2025 SOLICITA 
INCLUSIÓN 

DESESTIMADA Auxiliar de jardines Personal de oficio que no implica ejercicio de autoridad, ni participación directa o 
indirecta en el ejercicio de las potestades públicas o en la salvaguarda de los intereses 
generales. 

 



 

 

 

Lunes 30 de Diciembre de 2025  BOCCE EXTRAORDINARIO Nº 68 

Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N 

 

1541 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

  

——— o ——— 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Ceuta 

Plaza de África s/n - 51001 - CEUTA 

Depósito Legal: CE. 1 - 1958 

Diseño y Maquetación – Servicio de Relaciones Laborales y Publicaciones 


